関係大学学長

関係大学学部長殿

関係機関長

教員の公募について（依頼）

平成 28年 7月 1日

愛知学院犬学教養部長

福 山 悟

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこのたび本学部では、下記の要領にて教員の公募を行うことになりました。

つきましては、ご多用中まことに恐縮に存じますが、貴学関係者にお知らせ下さいますよ

うよろしくお願い申し上げます。

記

募集教員

１．採用人員 １名

２．採用職名 准教授または専任講師

３．所属学部 教養部

４．専門研究分野 心理学

５．担当授業科目 心理学Ⅰ・Ⅱ（教養基礎科目）、教養セミナーＩ・Ｈ（教養基礎科目

初年次導入科目）、人間行動の理解（心理学系主題科目）、他

６．採用予定日 平成 29年４月１日
７．応募資格

① 博士号 (Ph.D.を含む) を有する方、もしくは大学院博士後期課程単位修得済みの方
② 心理学を研究分野とし、大学での教養教育に熱意のある方

③ 大学等において教育経験があること

④ 日本語を母語としない応募者の場合は、教育および学内業務の遂行に支障のない日

本語使用能力がある方

⑤ 就任後は、大学の近辺に住居を定めること

８．応募期限 平成 28年 8月 20日（土）（当日必着）
９．提出書類

①履歴書（本学所定の様式による：様式 1）1部
②教育研究業績書（本学所定の様式による：様式２－１、査読付論文はその旨明記のこと）

１部

③教育研究業績一覧（本学所定の様式による：様式２－２）１部

①志望理由および教育・研究の抱負（Ａ４版、書式自由、 1200字程度）１部
⑤主要な研究業績３件（コピー可）とその研究業績の概要（1件につき 400字程度、

Ａ４版、書式自由） １部

⑥学位記の写し、または博士学位授与証明書 １部

⑦研究分野に関わる各種資格（臨床心理士など）を有する場合は、その写し等書類

１部

⑧推薦書１通および応募に際して所見を求められる方２名（推薦者も含む）の氏名と

連絡先を明記した書面

⑨返信用封筒（長３形、切手 82円添付し氏名・住所を記入のこと）２通

その他

1 本学所定様式「履歴書」「教育研究業績書」「教育研究業績一覧」は、本学ホームペ

ージの採用情報ページよりダウンロードしてください。

②応募書類は原則として返却しません。

③当初の応募に際しては、健康診断書の提出は必要としませんが、健康面で支障がな

いことを確認するため、任用内定に先立って健康診断書を提出して頂きます。

①応募は、書留による郵送とし、封筒に「教養部心理学教員応募書類在中」と朱書し

てください。

10.選考方法
①第１次選考 書類審査

②第２次選考 面接および模擬授業（9月上旬頃予定）
＊なお、面接に関わる交通費等については、本学は負担しませんのでご了承ください。

11.提出書類等送付先
〒470J195 愛知県日進市岩崎町阿良池 12
愛知学院大学教養部長 福山 悟 宛

12.問い合わせ先
愛知学院大学教養部心理学教室主任 石川雅健

ＴＥＬ:0561-73-1111（内線 3037）ＦＡＸ:0561-73-1860（教養部事務室）
Ｅ-ma11: ishikawa@dpc.agu.ne.jp